

+39 02 32160400

elio.indelicato@crccdlex.com

Milano - Italy

crccdlex.com



# Elio Indelicato

Partner

## AREE DI ATTIVITÀ

FINANZA STRUTTURATA

DIRITTO BANCARIO

## LINGUE

ITALIANO / INGLESE

Specializzato in diritto dei mercati di capitali con particolare esperienza in operazioni di cartolarizzazione, emissione di obbligazioni garantite e di finanza, è professionista di riferimento nel settore delle operazioni di cartolarizzazione a valere su svariate tipologie di attivi.

Negli ultimi anni si è focalizzato su operazioni straordinarie aventi ad oggetto attivi deteriorati (sofferenze e UTP) e la creazione di piattaforme di servicing per la gestione di tali attivi nonché in relazione alla costituzione di piattaforme innovative per la cessione e gestione di sofferenze e UTP (Project Cuveé, Fondo Efestò) prestando consulenza a fondi, servicer e banche nell'ambito delle operazioni più significative realizzate sul mercato italiano (Project Fino, Project Savoy, Project M, Project Cuveé).

Fornisce altresì consulenza legale a banche di investimento, servicer ed istituzioni finanziarie, internazionali e domestiche, in relazione ad operazioni di cartolarizzazione che beneficiano della GACS, emissione di prodotti di investimento e di obbligazioni. Si occupa inoltre di strutturazione di programmi di emissioni obbligazionarie garantite (covered bonds), e di operazioni di liability management.

## Formazione

- Master in Advanced International Legal Studies - Università di Catania, Ginevra e Verona, 2002
- Laurea Magistrale in Giurisprudenza - Università di Catania, 2001

## Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Catania, 2006

## Esperienze professionali

2017	Studio Legale Cappelli RCCD, Milano
2007 - 2017	Linklaters, Milano
2005 - 2007	Pedersoli e Associati, Milano
2002 - 2005	Allen & Overy, Milano